UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

GABINETE DA REITORIA – GR

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PROEX

PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

ASSESSORIA DE INTERCÂMBIO INTERNACIONAL – ASI

FALE, CURSO DE LETRAS ARAPIRACA, CURSO DE LETRAS SERTÃO

PROGRAMA LÍNGUAS ESTRANGEIRAS NO INTERIOR – PLEI/UFAL

PROEX n.04/2019

RETIFICAÇÃO DO CALENDÁRIO DE SELEÇÃO – PLEI UFAL INGLÊS

 Informamos que houve alteração no calendário de seleção de bolsista para atuar

no idioma Inglês no Programa PLEI UFAL. Favor verificar novo cronograma abaixo,

que entra em vigor a partir dessa publicação:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ETAPAS DO PROCESSO  DATA - HORA - LOCAL

Período de inscrições

27/02/2019 até as 23h59 do dia 10/03/2019, pelo link

<https://bit.ly/2GfB6d9> disponível na página da

ASI/UFAL (http://www.ufal.edu.br/asi/pt-br/informes).

Divulgação das inscrições

homologadas

Dia 11/03/2019, a partir das 14h, no site da ASI/UFAL

(http://www.ufal.edu.br/asi/pt-br/informes) e no mural

da secretaria da FALE/UFAL.

Período de recursos

A partir das 14h do dia 11/03/2019, até às 14h do dia

12/03/2019 via link disponível na página da ASI/UFAL

(http://www.ufal.edu.br/asi/pt-br/informes).

Divulgação das inscrições

homologadas pós-recursos

A partir das 14h30 do dia 12/03/2019 no site da

ASI/UFAL (http://www.ufal.edu.br/asi/pt-br/informes)

e no mural da secretaria da FALE/UFAL.

Sorteio do Ponto para Prova

Didática (todos os idiomas)

e sorteio da ordem de

realização

19/03/2019, às 14h, divulgado no site da ASI/UFAL

(http://www.ufal.edu.br/asi/pt-br/informes) e no mural

da secretaria da FALE/UFAL.

Realização da Prova

Didática seguida de

entrevista

20/03/2019 a partir das 14h, seguindo a ordem de

realização divulgada no mural da secretaria da

FALE/UFAL.

Resultado da Prova Didática

e Entrevistas
Dia 20/03/2019, a partir das 18h.

Período de recursos

Até dia 21/03/2019, até às 18h, pelo link

disponível na página da ASI

(http://www.ufal.edu.br/asi/pt-br/informes).

Divulgação do Resultado

Final da Seleção pós-

recursos

21/03/2019 a partir das 18:30h, no site da ASI/UFAL

(http://www.ufal.edu.br/asi/pt-br/informes) e no mural

da secretaria da FALE/UFAL.

Assinatura do Termo de

Compromisso e do Termo

de Responsabilidade

Dias 22/03/2019, de 8h às 17h, na

ASI/Reitoria/UFA/A. C. Simões.

Início das atividades dos

bolsistas
25/03/2019.

Maceió-AL, 11 de março de 2019

Assessoria de Intercâmbio Internacional – ASI

Universidade Federal de Alagoas – UFAL